
 

 

 

 

 

 

 

 

Об изменении тарифов на платные услуги,  

оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением города Новосибирска «Бан-

ное хозяйство «Сибирячка» 

В целях упорядочения деятельности казенных бюджетных учреждений города 

Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 26.12.2017 № 5752 «О Порядке определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными 

бюджетными и муниципальными казенными учреждениями города Новосибирска», на 

основании решения комиссии по установлению тарифов (протокол от 27.06.2024 № 6), 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изменить муниципальному бюджетному учреждению города Новосибирска 

«Банное хозяйство «Сибирячка» тарифы на платные услуги (приложение). 

2. Тарифы, измененные пунктом 1 настоящего постановления, вступают в дей-

ствие на следующий день после опубликования постановления и действуют 

до 01.07.2027. 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 22.05.2023 № 2668 «Об изменении тарифов на платные услуги, оказываемые муници-

пальным бюджетным учреждением города Новосибирска «Банное хозяйство 

«Сибирячка». 

4. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города Ново-

сибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамен-

та инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии 

города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

ДЭиСП 

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от _____________ № _____ 
 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным учреждением города Новосибирска 

«Банное хозяйство «Сибирячка» 

 
 

№ 

п/п 

Название услуги Тариф за одного человека (с учетом 

налога на добавленную стоимость), 

рублей 

за 1 час за 1 час 

30 минут 

за 2 часа 

 

1 2 3 4 5 

1 Помывка в общих и душевых отделениях бань 305,0 457,0 525,0 

2 Помывка в общих и душевых отделениях бань 

(кроме субботы и воскресенья) для женщин, до-

стигших 55 лет, и мужчин, достигших 60 лет, по 

предъявлении документа, подтверждающего воз-

раст, и малообеспеченных жителей города по 

направлениям филиалов муниципального бюд-

жетного учреждения города Новосибирска 

«Городской комплексный центр социального об-

служивания населения» 

141,0 211,0 260,0 

 

____________ 


